Die jovis, xxii. februarii, confessa fuit quod, dum erat ætatis xiii annorum, habuit vocem seu revelationem a Domino nostro, pro juvando eam ad se gubernandum; et prima vice habuit magnum timorem, et fuit hora quasi meridie<sup>6</sup>, tempore aestivali;

\* Quoad decimum, de apparitionibus et recessu a partibus suis<sup>7</sup>.

1. C: ex parte Dei sibi. — 2. AC: Katharinam et Margaretam. — 3. A: dictum. — 4. A: decimum. — 5. A ajoute dicta Johanna. — 6. ABC: merediei. — 7. U, fol. 27, v°.

et erat in horto patris sui, et tunc erat [non]<sup>1</sup> jejuna, nec præcedente die<sup>2</sup> jejunaverat. Quam vocem audivit a latere dextro, versus ecclesiam ; et raro eam audit sine claritate, quæ est ab eodem latere unde venit vox ; et sæpe est magna claritas. Et quando veniebat in Franciam, audiebat illam<sup>3</sup> vocem sæpe ; et prima vice fuit claritas. Dixit<sup>4</sup> etiam, si esset in uno nemore, bene audiret voces<sup>5</sup>. Dixit<sup>6</sup> insuper quod vox videbatur ei<sup>7</sup> digna, credens quod illa vox missa erat ex parte Dei ;<sup>8</sup> quam postquam audivit trina vice, cognovit eam esse vocem angelii. Dixit<sup>9</sup> iterum quod vox illa semper bene custodivit eam, et eam bene intellexit. — Interrogata quale documentum ei dicebat pro salute animæ suæ : respondit quod docuit eam se<sup>10</sup> bene regere, frequentare ecclesiam, et quod necesse erat eam venire in Franciam. Dixit<sup>11</sup> etiam quod hac vice interrogans non habebit ab ea, in qua specie vox illa sibi apparuerit<sup>12</sup>. Item dixit quod illa vox dicebat sibi<sup>13</sup>, bis vel ter in hebdomade<sup>14</sup>, quod oportebat eam recedere et venire in Franciam, et quod pater suus de suo recessu nihil sciret. Ulterius dixit<sup>15</sup> quod illa vox sibi dicebat eam oportere venire in Franciam, nec poterat ibi plus durare ; et quod ipsa levaret obsidionem ante Aurelianis. Item dixit<sup>16</sup> quod, quando venit ad villam de *Vaucoulour*<sup>17</sup>, cognovit Robertum de Baudricourt antea sibi invisum, cui dixit quod per vocem fuit sibi revelatum eam oportere ire in Franciam ; et ipsum Robertum cognovit per vocem sibi dicentem quod ipse erat ille. Qui bina vice repulit eam ; et tertia vice eam recepit et ei tradidit gentes, prout vox dixerat sibi.

Item, die sabbati, xxiii. februarii, interrogata a qua hora citra audiverat suam vocem : respondit quod heri audivit, et illa die, xxiii. februarii ; videlicet heri, trina vice : prima mane, secunda in vesperis, et tertia à l'*Ave Maria* ; etiam sæpius quam ipsa nominet